INDICAÇÃO Nº 190/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao departamento competente da Prefeitura, que seja feita a pintura da faixa de pedestres nos semáforos ao longo da Avenida Vereador Antônio da Costa Rios no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Este local possui trânsito intenso e muitas crianças fazem este percurso, por ser area escolar encontram dificuldade para atravessar a rua, já que os motoristas não respeitam a sinalização tornando esta solicitação imprescindível.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2008.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE